SORG.0002.02.2024
PROTOKÓŁ Nr XCII/2024
z Sesji Rady Gminy Świdnica 
odbytej dnia 14 marca 2024 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 11.00
Godzina zakończenia – 12.00

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 14 radnych. 
Radna nieobecna: Beata Szyszka.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie XCII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XCI sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego „Budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Grodziszczu”;
6. [bookmark: _Hlk96512312]Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na  rok 2024;
2) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie określenia zasad przyznawania diet  sołtysom;
3) w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Gminy Świdnica wniosku                        o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej;
4) zmieniająca uchwałę nr LIV/482/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 25 stycznia    2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego   w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Świdnica;
5) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz w sprawie określenia szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;
6) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie  ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych  działających na terenie Gminy Świdnica  uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach oraz wykonujących inne zadania;
7) w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2024 r.”;
8) w sprawie uchwalenia „Aktualizacji Planu Urządzeniowo-Rolnego Gminy Świdnica” – załącznik do wglądu w Biurze Rady;
9) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Bojanicach, stanowiącej  działkę nr 224/3 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
10) w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu wykorzystujących paliwo stałe na  ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach                        o charakterze mieszkalnym położonych na terenie Gminy Świdnica;
11) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa kontenerowej kwarantanny/izolatki na terenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w Świdnicy” w roku 2024;
12) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w obrębie Lutomia Górna, stanowiących działki nr 435/40 i 457/3;
13) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Lutomia Dolna, stanowiącej działkę nr 346/3;
14) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Górnym, stanowiącej działkę nr 26/1;
15) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica, stanowiącej działkę nr 223/8 położoną                                 w Bystrzycy Górnej;               
16)  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica, stanowiącej działkę nr 381/1 położoną                               w Bystrzycy Górnej;
17)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę nr 195 położoną w Słotwinie, będącej własnością Gminy Świdnica, na rzecz Skarbu Państwa w trwałym zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad;
18) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Anny w Grodziszczu;
19) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Mikołaja w Pszennie;
20) w sprawie przystąpienia do zmiany w części  tekstowej miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wsi Witoszów Dolny;
21) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Mokrzeszów, gmina Świdnica;
22) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pszenno, gmina Świdnica;
23) w sprawie  nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” (Pan Gottfried Strömer);
24) uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla Gmin Miejskiej i Wiejskiej Świdnica oraz Gminy Żarów (w skrócie: Projekt PPEK-I)”;
25) w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO)”;
26) w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK)”. 

7. Zapytania i interpelacje.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie XCII Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady XC Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójt Gminy Świdnica Panią Teresę Mazurek, Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, kierowników wydziałów jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Świdnica, Prezes Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Panią Lidię Mendak, radcę prawnego Pana Jarosława Wasyliszyna, Rzecznika Prasowego Pana Janusza Waligórę. Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał oraz otworzyła XCII Sesję Rady Gminy Świdnica. 
Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
Porządek obrad XCII Sesji Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wniosła o wprowadzenie do porządku obrad             4 wniosków:
1 wniosek: o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych,  położonych w obrębie Lutomia Górna, stanowiących  działki nr 435/40 i 457/3,
2 wniosek: o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica w punkcie 6. Rozpatrzenie projektów uchwał jako pierwszą,
3 wniosek: o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica  wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów w punkcie 6. Rozpatrzenie projektów uchwał – jako drugą oraz zmianę numeracji dla pozostałych projektów uchwał,
4 wniosek: o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych,  położonych w obrębie Lutomia Górna, stanowiących działki nr 435/21 i 457/3, jako ostatnia (będzie to projekt  nr 28).

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowanie wniosek 1.  Wniosek został przyjęty 14 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania  radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowanie wniosek 2. Wniosek został przyjęty 14 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowanie wniosek  3. Wniosek został przyjęty 14 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowanie wniosek 4. Wniosek został przyjęty 14 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD WRAZ Z WNIOSKAMI:
1. Otwarcie XCII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XCI sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego „Budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Grodziszczu”;
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów;
3) w sprawie zmian w budżecie gminy na  rok 2024;
4) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie określenia zasad przyznawania diet  sołtysom;
5) w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Gminy Świdnica wniosku                        o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej;
6) zmieniająca uchwałę nr LIV/482/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 25 stycznia    2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego   w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Świdnica;
7) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz w sprawie określenia szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;
8) zmieniająca uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie  ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych  działających na terenie Gminy Świdnica  uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach oraz wykonujących inne zadania;
9) w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2024 r.”;
10) w sprawie uchwalenia „Aktualizacji Planu Urządzeniowo-Rolnego Gminy Świdnica” – załącznik do wglądu w Biurze Rady;
11) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Bojanicach, stanowiącej  działkę nr 224/3 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
12) w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu wykorzystujących paliwo stałe na  ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach                        o charakterze mieszkalnym położonych na terenie Gminy Świdnica;
13) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa kontenerowej kwarantanny/izolatki na terenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w Świdnicy” w roku 2024;
14) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Lutomia Dolna, stanowiącej działkę nr 346/3;
15) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Górnym, stanowiącej działkę nr 26/1;
16) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica, stanowiącej działkę nr 223/8 położoną                                 w Bystrzycy Górnej;               
17)  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica, stanowiącej działkę nr 381/1 położoną                               w Bystrzycy Górnej;
18)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę nr 195 położoną w Słotwinie, będącej własnością Gminy Świdnica, na rzecz Skarbu Państwa w trwałym zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad;
19) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Anny w Grodziszczu;
20) w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Mikołaja w Pszennie;
21) w sprawie przystąpienia do zmiany w części  tekstowej miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wsi Witoszów Dolny;
22) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Mokrzeszów, gmina Świdnica;
23) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pszenno, gmina Świdnica;
24) w sprawie  nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” (Pan Gottfried Strömer);
25) uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla Gmin Miejskiej i Wiejskiej Świdnica oraz Gminy Żarów (w skrócie: Projekt PPEK-I)”;
26) w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO)”;
27) w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK)”;
28) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w obrębie Lutomia Górna, stanowiących działki nr 435/21 i 457/3.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie XCII Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 3. 

Protokół z obrad XCI Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 14 głosami za – jednogłośnie.

Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Świdnica w okresie między sesjami przedstawiła Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek. Sprawozdanie obejmuje okres od 26 stycznia 2024 roku do 14 marca 2024 r. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono.

Ad. 5. 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego  „Budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Grodziszczu” przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Roman Jadach. 
Sprawozdane Komisji Rewizyjnej zostało przyjęte 14 glosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/902/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja  Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/903/2024 w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa  Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
Radny Łukasz Świeczko zapytał  jaka droga jest przewidziana do realizacji w Grodziszczu w ramach wprowadzanych do budżetu gminy środków w wysokości 800 000 zł. Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że chodzi o drogę przy remizie strażackiej. Dodał, że przy remizie planowana jest przebudowa układu komunikacyjnego, tak aby można było bezpiecznie wyjeżdżać z remizy, bezpiecznie dojechać do szkoły, oraz zrealizować te drogi, które były wcześniej zaprojektowane z funduszu sołeckiego, tj. tj. od drogi wojewódzkiej  nr 382, równoległej do drogi, która biegnie do szkoły w terenach zabudowanych oraz prostopadła do drogi do szkoły za remizą. 

Uchwałę Nr XCII/904/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy wraz z autopoprawką podjęto 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/905/2024 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom podjęto 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Gminy Świdnica wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani  Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/906/2024 w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Gminy Świdnica wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. 
 Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV/482/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia                         25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w przedszkolach i oddziałach prowadzonych  przez Gminę Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/907/2024 zmieniającą uchwałę nr LIV/482/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Świdnica podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami psychicznymi, za usługi  sąsiedzkie oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/908/2024 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, za usługi sąsiedzkie oraz w sprawie określenia szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników  będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Świdnica uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach oraz wykonujących inne zadania przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/909/2024 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków  ratowników będących członkami  Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Świdnica uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach oraz wykonujących inne zadania podjęto 14 głosami za – jednogłośnie.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2024 r.” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/910/2024 w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica  w 2024 roku” podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Aktualizacji Planu Urządzeniowo-Rolnego Gminy Świdnica” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pan Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/911/2024 w sprawie uchwalenia „Aktualizacji Planu Urządzeniowo-Rolnego Gminy Świdnica” podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej                           w Bojanicach, stanowiącej działkę nr 224/3 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/912/2024 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Bojanicach, stanowiącej działkę nr 224/3 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu  wykorzystujących paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach  o charakterze mieszkalnym położonych na terenie Gminy Świdnica  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/913/2024 w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu wykorzystujących paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach                            o charakterze mieszkalnym położonych na terenie Gminy Świdnica podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

13. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem  na dofinansowanie zadania pn. „Budowa kontenerowej kwarantanny/izolatki na terenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w Świdnicy” w roku 2024 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wdała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. 

Uchwałę Nr XCII/914/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa kontenerowej kwarantanny/izolatki na terenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt przy                      ul. Pogodnej 3 w Świdnicy” w roku 2024 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Lutomia Dolna, stanowiącej działkę nr 346/3 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.  Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XCII/915/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Lutomia Dolna, stanowiącej działkę nr 346/3 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej  będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Górnym, stanowiącej działkę nr 26/1 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                                i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/916/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Górnym, stanowiącej działkę nr 26/1 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica, stanowiącej działkę nr 223/8 położoną w Bystrzycy Górnej przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.  Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                              i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/917/2024  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością gminy Świdnica, stanowiącej działkę nr 223/8 położoną w Bystrzycy Górnej podjęto 14 głosami za – jednogłośnie.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością  Gminy Świdnica, stanowiącej działkę nr 381/1 położoną w Bystrzycy Górnej przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XCII/918/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica, stanowiącej działkę nr 381/1 położoną w Bystrzycy Górnej podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę nr 195 położoną w Słotwinie, będącej własnością Gminy Świdnica, na rzecz Skarbu Państwa w trwałym zarządzie Generalnej  Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej     i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/919/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę nr 195 położoną w Słotwinie, będącej własnością Gminy Świdnica, na rzecz Skarbu Państwa w trwałym zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad podjęto 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

19. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Anny w Grodziszczu przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/920/2024 w sprawie  udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru  zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Anny w Grodziszczu podjęto 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

20. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dla Parafii rzymsko-Katolickiej pw. Św. Mikołaja w Pszennie przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/921/2024 w sprawie  udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru  zabytków dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Mikołaja w Pszennie  podjęto 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

21. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany w części tekstowej miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wsi Witoszów Dolny przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/922/2024 w sprawie przystąpienia do zmiany w części tekstowej miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wsi Witoszów Dolny podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

22. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Mokrzeszów, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/923/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Mokrzeszów, gmina Świdnica podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

23. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pszenno, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła wysokość renty planistycznej na poziomie 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/924/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Pszenno, gmina Świdnica podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

24. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” (Pan Gottfried Strömer) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Z wnioskiem o nadanie tytułu wystąpiła radna Regina Adamska. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę Rady Gminy Świdnica. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/926/2024 w sprawia nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

25. Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla Gmin Miejskiej i Wiejskiej Świdnica oraz Gminy Żarów (w skrócie: Projekt PPEK-I)” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/926/2024 uchylającą uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla Gmin Miejskiej i Wiejskiej Świdnica oraz Gminy Żarów (w skrócie: Projekt PPEK-I) podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

26. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy partnerskie Energetyki Obywatelskiej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO)” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                                i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/927/2024 w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO)” podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

27. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK) przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                              i Budownictwa.  Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XCII/928/2024 w sprawie przystąpienia Gminy Świdnica do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Programy partnerskie Energetyki Komunalnej OŹE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK)” podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

28. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych  niezabudowanych, położonych w obrębie Lutomia Górna, stanowiących działki nr 435/21                         i 457/3 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XCII/929/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w obrębie Lutomia Górna, stanowiących działki nr 435/21                         i 457/3 podjęto 14 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poinformowała, że w dniu 20 lutego 2024 r. do Biura Rady wpłynęła interpelacja  radnego Arkadiusza Piasecznego o zmianę trasy linii nr 60 Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji oraz utworzenie przystanków autobusowych dla mieszkańców Makowic. Interpelacja została umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej, Pan radny otrzymał odpowiedź, która również została umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Radny Arkadiusz Piaseczny poinformował, iż działając w imieniu mieszkańców Makowic postanowił napisać interpelację. Jednak wcześniej zwrócił się do Kierownictwa Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w tej sprawie i wspólnie dokonano rekonesansu proponowanej linii trasy. Podczas tego rekonesansu nie stwierdziliśmy przeszkód infrastrukturalnych, które mogłyby powodować, że trasa może nie zostać zmieniona. Mowa tutaj o przemieszczeniu się z ulicy Bystrzyckiej drogą gminną nr 112508D, a następnie                            w kierunku Opoczki – droga 2808D. Na skrzyżowaniu tych  dróg w tej chwili jest przystanek dla autobusów szkolnych i można byłoby ten przystanek wykorzystać. Proponowana trasa linii nr 60 jest wydłużona jedynie o 600 m. Udzielona odpowiedź nie do końca jest satysfakcjonująca, ponieważ nie zostały w niej ujęte kwestie finansowe, które odgrywają kluczową rolę. Dlatego chciały znać rzeczywiste koszty jakie zostaną poniesione w wyniku zmiany organizacji ruchu tej trasy. W związku z otrzymaną odpowiedzą radny Arkadiusz Piaseczny zapytał, czy ktoś z ramienia gminy będzie nas reprezentował podczas konsultacji                         w tej sprawie. 
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek poinformowała, że nie od dziś wiadomo, że organizatorem transportu na terenie gminy jest Miasto Świdnica. Dlatego interpelacja została skierowana do Miasta Świdnica, ponieważ to Miasto będzie przedstawiało  propozycję zmian, czy one będą akurat w takiej wersji jaką wskazuje radny, czy innej, to dopiero wówczas będzie można zrobić pod to preliminarz finansowy. My nie decydujemy o trasie  tylko operator. Pani Wójt dodała, że w swoim sprawozdaniu z działalności miała napisane, że odbyła spotkanie z dyrektorem Kwiatkowskim, który odpowiada za  transport lokalny na terenie gminy i miasta. Wówczas nie było jeszcze interpelacji, natomiast rozmowy dotyczyły  modernizacji linii na terenie miasta i gminy. Jest wiele remontów, zmieniły się również przepływy pasażerskie, Miasto przygotowuje w tej chwili reorganizacje linii na terenie miasta i ta reorganizacja będzie miała również wpływ na organizację transportu na terenie gminy. Czekamy na odpowiedź. Pani Wójt wyjaśniła, że zawsze uczestniczymy w rozmowach, nigdy nie jest tak, że Miasto podejmuje samo decyzję, tylko są to rozmowy dwustronne. Wiadomo, że za każdą zmianą idą pieniądze, a my musimy na to wyrazić zgodę np. na zwiększenie wydatków na transport lokalny. W najbliższym czasie będzie wiadomo jaka jest decyzja Miasta co do proponowanych zmian. 

Ad. 8. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poinformowała, że w związku      z tym, że Rada podjęła inicjatywę reaktywowania Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica odbyły się warsztaty dla młodzieży zainteresowanej tworzeniem młodzieżowej Rady Gminy w naszej gminie. Warsztaty odbyły się w dniach 23 i 24 lutego 2024 r. w świetlicy wiejskiej w Pszennie. Głównym celem warsztatów było wzmocnienie zainteresowania młodzieży tworzeniem                           i rozwijaniem działalności w ramach młodzieżowej rady. Program zakładał omówienie                             i przepracowanie najistotniejszych elementów dotyczących funkcjonowania rady, przede wszystkim jako głosu reprezentacji młodzieży. Intencją organizatorów było rozbudowanie motywacji, a także zebranie informacji, które mogą być wykorzystane w dalszych działaniach na rzecz młodych ludzi z obszaru gminy Świdnica. Pani Regina Adamska przedstawiła poszczególne moduły realizowane podczas warsztatów. Efekty pracy młodzieży podczas warsztatów są widoczne na plakatach, które obecnie znajdują się  tutaj na sali. 
Spotkanie wzbudziło nadzieję, oczekiwania młodzieży związane z możliwością zabierania głosu i podejmowania inicjatywy na terenie gminy Świdnica. Pani Przewodnicząca wyraziła nadzieję, że w przyszłej kadencji zostanie powołana Młodzieżowa Rada Gminy. Zachęciła do lektury przedstawionych materiałów. 

Ad. 9. 
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku XCII Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział                              i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad XCII Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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